
Id: 759FA3C8-CD38-493C-A842-F2051DB34379. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVI/346/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa 

Biskupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 

z 2023r. poz. 40); oraz art. 6 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.#), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych wykonywane przez gminne 

jednostki organizacyjne lub przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) 40,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych; 

2) 140,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za jednorazowy odbiór, jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:  

1) worka 60 dm3 - 35,00 zł; 

2) worka 120 dm3- 65,00 zł; 

3) pojemnika 60 dm3 - 35,00 zł 

4) pojemnika 110 dm3 - 65,00 zł; 

5) pojemnika 120 dm3 – 70,00 zł; 

6) pojemnika 240 dm3 - 100,00 zł; 

7) pojemnika 1100 dm3 - 230,00 zł; 

8) kontenera 7 000 dm3 - 800,00 zł; 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stosuje się stawki za 

jednorazowy odbiór: 

1) worka 60 dm3 - 70,00 zł; 

2) worka 120 dm3- 130,00 zł; 

3) pojemnika 60 dm3 - 70,00 zł 

4) pojemnika 110 dm3 - 130,00 zł; 



Id: 759FA3C8-CD38-493C-A842-F2051DB34379. Podpisany Strona 2 

 

5) pojemnika 120 dm3 – 140,00 zł; 

6) pojemnika 240 dm3 - 200,00 zł; 

7) pojemnika 1100 dm3 - 400,00 zł; 

8) kontenera 7 000 dm3 - 1600,00 zł; 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/206/2021Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom z 2021r. 

poz. 4071). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 



Id: 759FA3C8-CD38-493C-A842-F2051DB34379. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVI/346/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 stycznia 2023r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 2 i ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2519), określa się, w drodze uchwały, górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia.  

W związku z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw  (Dz. U. z 2022, Poz. 1549) Rada Gminy jest obowiązana dostosować w terminie 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienianej w art. 2 do zmian wynikających z niniejszej 

ustawy. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


